
Manuál vizuální identi ty
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích

Kvalitní obory s uplatněním

Moderní vzdělávání

Osobní přístup



2

Y

Y

YY

Y
Y

X
X

XX

Y/2

Y/2

Logo VŠTE
Logo VŠTE vzniklo v roce 2009 z poptávky in-
stituce po jasném identifikačním znaku, který by 
byl moderní, dostatečně se odlišoval od konku-
rence a zároveň byl dobře zapamatovatelný.
Zadání soutěže o tvorbu loga bylo formulováno 
směrem k názvu VŠTE, tedy energické a progre-
sivně se rozvíjející instituci s polytechnickým 
zaměřením, kde má docházet k symbióze eko-
nomických i technických oborů. Výběr vítězného 
loga provedený komisí složenou z vedení VŠTE 
a umělců akademiků proběhl v prosinci roku 
2009, kdy bylo logo ještě mírně upraveno ke 
snazšímu používání na tiskovinách.
Významově logo vyjadřuje označení úhlu (pravý 
úhel bez tečky) a produkční funkci (hranice pro-
dukčních možností).
Barva loga
Jako základní barva je použita karmínově červe-
ná, která má symbolizovat dynamiku, energič-
nost, sílu a stabilitu organizace.
Zásady práce s logem
Logo má své jasně dané barevné provedení a ne-
smí být přebarvováno. Možné barevné kombina-
ce jsou zobrazeny na následující straně.
Logo má svůj tvar a pevně stanovené poměry a 
nesmí být nijak deformováno.



3

Možné varianty 
loga

V této kapitole jsou zobrazeny základní varianty 
loga reprezentující Vysokou školu technickou a 
ekonomickou v Českých Budějovicích. Základ-
ní logo je v klasickém provedení v karmínové 
barvě. Specifikace barvy stejně jako i ostatních 
barev je provedena v samostatné kapitole dále.
Za předpokladu, že nelze použít barevný tisk, 
použije se černobílá varianta loga, která mění 
karmínovou barvu na čistě černou. Nápis VŠTE 
zůstává v bílé barvě.
Pokud je podklad červený lze využít inverzní 
variantu loga. V takovém případě je karmínová 
barva změněná za bílou. Kříž s obloukem a tex-
tem je v barvě pozadí.
Při slavnostních a mimořádných událostech je 
možné využít obrysovou variantu loga. Obryso-
vé čáry jsou provedeny okolo samotného znaku 
včetně textu uvnitř loga. Obrysové logo se užívá 
rovněž v souvislostí s činností rektora (vizitky, 
hlavičkový papír)

Základní varianta Černobílá varianta

Inverzní variantaPři významných událostech



4

Barvy a fonty
Základní barvou je karmínová její specifikace je 
vidět vlevo. Doplňkovou barvou je slabě šedivá, 
která může karmínovou často doplňovat. Tmavě 
šedivá jí pak může i zastupovat, což nastane v 
případě, kdy je nutné užít černobílou variantu 
loga. Stejně tak může i čistě bílá barva nahradit 
karmínovou za předpokladu, že je podklad pro 
tisk loga červený.
Základním fontem je Calibri, které lze užít ve 
všech řezech s výjimkou podtržené varianty. Do-
plňujícím fontem je Cambria pro jehož užití platí 
stejná pravidla. Pokud nelze použít výše uvede-
né fonty lze jej nahradit fonty Arial nebo Times 
New Roman

RGB 153/51/51
CMYK 22/91/82/13
PANTONE 7524

RGB 218/218/218
CMYK 0/0/0/20
PANTONE 428

RGB 61/61/61
CMYK 0/0/0/90
PANTONE Cool Gray 11

RGB 255/255/255
CMYK 0/0/0/0

Calibri ve všech řezech vyjma podtrženého:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890

Cambria ve všech řezech vyjma podtrženého:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890

Times New Roman řezech vyjma podtrže-
ného:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890

Arial ve všech řezech vyjma podtrženého:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890



5

Logotyp
Logo lze samosřejmě použít samostatně v kombi-
naci s běžným textem. Vlevo je vidět některé běž-
né použití názvu vysoké školy v kombinaci s logem 
školy. Kombinací může být více, avšak je důležité 
dodržet zásadu ochranného rámečku u loga a dále 
je nezbytné, aby bylo logo esteticky zarovnané 
vzhledem k textu.



6

Barvy a fonty u 
ústavů

V této kapitole jsou uvedeny základní barvy pro 
ústavy. Barvy pro Ústav podnikové strategie 
stejně jako pro Ústav technicko-technologický 
vyhází z modifikace základní karmínové barvy. 
Její RGB označení je 153/51/51. Barvy pro výše 
zmíněné ústavy pak mění pozici hodnoty 153, 
čímž vzniká jiná barevná varianta. Barva pro 
Ústav znalectví a oceňování reprezentuje zlatou, 
která asociuje s finance, které jsou hlavní oblastí, 
ve které ústav působí. Pravidla pro písma jsou 
shodná předchozí kapitolou.

Ústav podnikové strategie

RGB 51/153/51
CMYK 90/7/100/0

Ústav technicko-technologický

RGB 51/51/151
CMYK 85/83/0/0

Ústav znalectví a oceňování

RGB 255/177/00
CMYK 10/23/99/0

Calibri ve všech řezech vyjma podtrženého:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890

Cambria ve všech řezech vyjma podtrženého:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890

Times New Roman řezech vyjma podtrže-
ného:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890

Arial ve všech řezech vyjma podtrženého:
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890
• abcdefghijklmnopqrstuvwxyz1234567890



7

Logotyp u ústavů
Ústavy mohou modifikovat barvu loga pomocí své 
základní barvy. Vlevo je zobrazeno užití modifiko-
vaného loga se zdůrazněním ústavu. V případě uži-
tí modifikovaného loga u ústavu znalectví se mění 
podkladová barva u textu z bílé na černou.
Je možné užití i jiné varianty textu ústavu a loga, 
avšak je důležité, aby se se dodrželo estetické za-
rovnání a byl zachován text Vysoká škola technická 
a ekonomická v Českých Budějovicích. 



8

Hlavičkový papír
V této části je zobrazen vzorový hlavičkový pa-
pír. Na tomto hlavičkovém papíru se mění název 
oddělení v pravém horním rohu a kontaktní úda-
je ve středu dole. Ústavy mohou použít upravený 
hlavičkový papír viz další kapitola.

15
 m

m
30

 m
m

5 
m

m

15 mm

1/
3 

st
rá

nk
y

1/
3 

st
rá

nk
y

1/
2 

st
rá

nk
y

5 
m

m



9

Hlavičkový papír
Zde je vidět příklad hlavičkového papíru pro Ústav 
znalectví a oceňování. Hlavičkový papír je modifi-
kovaný v oblasti loga a testu v pravé horní části. U 
ostatních ústavů bude úprava obdobná

15
 m

m
30

 m
m

5 
m

m

15 mm

1/
3 

st
rá

nk
y

1/
3 

st
rá

nk
y

1/
2 

st
rá

nk
y

5 
m

m



10

Obálky
Základní varianta označení obálky je vidět vlevo 
nahoře. Níže je zvýrazněn význam ústavu. Pro 
ostatní ústavy bude modifikace obdobná.

x

x

x

x



11

Ští tky
V této kapitole je vidět vzor štítku pro Ústav zna-
lectví a oceňování. Vzory pro ostatní ústavy jsou 
přílohou tohoto dokumentu. Odlišnost ústavu je 
definována textem a barvou ústavu.

Kancelář	D005

Telefon:	387	842	111

Jméno	a	příjmení
pozice

Jméno	a	příjmení
pozice

Ústav	znalectví	a	oceňování



12

Vizitky
Základní varianta vizitky je vidět vlevo nahoře. 
Níže je zvýrazněn význam ústavu. Pro ostatní 
ústavy bude modifikace obdobná.

www.VSTECB.cz

15
 m

m

15 mm5

5
5

UZO.VSTECB.cz
www.VSTECB.cz

15
 m

m

15 mm5

5
5

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Ústav znalectví a oceňování


